
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 3 del 24-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI

                   ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO

COPIA

N.3  Del 24-02-18

Registro Generale N. 88

Ufficio: PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SUAP - URBANISTICA - EDILIZIA
PRIVATA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO ORGANIZZATO DALL'ORDINE

DEGLI INGEGNERI DI MACERATA IN DATA 24/02/2018  "L.R. N. 25/2017 -
DISPOSIZIONI URGENTI PER LA SEMPLIFICAZIONE E L'ACCELLERAZIONE DEGLI
INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE CONSEGUENTI GLI EVENTI SISMICI 2016 -
SANATORIE EDILIZIE, URBANISTICHE E PAESAGGISTICHE".
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese febbraio,
nei propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
DEMINICIS MARIA LUISA dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 3 del 24-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.3  Del 23-02-018

Ufficio: PIANIFICAZIONE DEL TERRITORIO - SUAP - URBANISTICA - EDILIZIA
PRIVATA

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento ALBERTO
CORVATTA

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte

ancora in vigore;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli

uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che l’ordine degli ingegneri della provincia di
Macerata, ha organizzato per il giorno 24/02/2018, un seminario dal
titolo “L.R. N. 25/2017 - DISPOSIZIONI URGENTI PER LA SEMPLIFICAZIONE
E L'ACCELLERAZIONE DEGLI INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE CONSEGUENTI GLI
EVENTI SISMICI 2016 - SANATORIE EDILIZIE, URBANISTICHE E
PAESAGGISTICHE", avente come relatore l’avv. Massimo Ortenzi;

Considerato che la L.R. n. 25 del 02/08/2017, stabilisce
alcune direttive e procedure per la ricostruzione nelle aree
interessate dal sisma del 2016,  in presenza di edifici con parziali
difformità dal titolo abilitativo;

Rilevato che l’argomento è di stretta attualità e interessa
il Settore VI Assetto e Sviluppo del territorio - SUAP, che dovrà
valutare la regolarità edilizia, urbanistica e paesaggistica, dei
progetti relativi ad interventi post-sisma su edifici privati;

Riscontrato che per la quota di partecipazione al suddetto
seminario l’Ordine degli Ingegneri di Macerata, richiede una somma
complessiva di €. 12,00 (esente da iva) per ogni soggetto, come da
nota pervenuta tramite PEC in data 23/02/2018 acquisita al prot. n.
5350, con impegno di inviare al Comune di Corridonia, dopo l’incasso
della somma, apposita ricevuta;

Rilevato che parteciperanno al seminario i geometri Mazzieri
Alberto, Corvatta Alberto e Pranzetti Mauro, del Settore VI Assetto e
Sviluppo del territorio – SUAP;

Visto l’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267
con il quale viene regolamentato l'esercizio provvisorio nel caso in
cui i provvedimenti ministeriali fissino la scadenza del termine per
la deliberazione del bilancio di previsione in un periodo successivo
all'inizio dell’esercizio finanziario di riferimento;

Considerato che in detto periodo gli enti locali possono
effettuare, per ciascun programma, spese in misura non superiore ad un
dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di
previsione deliberato l’anno precedente, vale a dire per l’anno 2018,
con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge oppure



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 3 del 24-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi oppure a
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del
livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenza dei relativi contratti;

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 09/02/2018
con il quale il termine per la deliberazione del bilancio annuale di
previsione degli enti locali di cui all’art. 151 del Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18 agosto
2000, n. 267, è differito, per l’esercizio 2018, al 31 marzo 2018;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere ad impegnare allo
scopo la somma di € 36,00, non suscettibile di pagamento frazionato in
dodicesimi, in attesa dell’approvazione da parte del Consiglio
Comunale del bilancio di previsione degli anni 2018-2019-2020;

Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

     PROPONE DI DETERMINARE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale
del presente atto;

Impegnare la somma complessiva di Euro 36,00  per la quota di
partecipazione dei geometri Mazzieri Alberto, Corvatta Alberto e
Pranzetti Mauro, al seminario  di che si terrà il giorno 24/02/2018
presso la sede dell’Ordine degli  ingegneri della provincia di
Macerata in Via Famiglia Palmieri n. 26, avente per oggetto “L.R. N.
25/2017 - DISPOSIZIONI URGENTI PER LA SEMPLIFICAZIONE E
L'ACCELLERAZIONE DEGLI INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE CONSEGUENTI GLI
EVENTI SISMICI 2016 - SANATORIE EDILIZIE, URBANISTICHE E
PAESAGGISTICHE";

   Imputare la spesa di Euro 36,00 (esente da iva) da
corrispondere all’Ordine degli ingegneri di Macerata (c.f.
93037510430), al capitolo di spesa n. 5003 " Spese Settore Assetto e
Sviluppo del Territorio - spese per la formazione del personale",
dell’anno 2018;

Liquidare la somma di € 36,00 all’ Ordine degli ingegneri di
Macerata (c.f. 93037510430) con sede in Via Famiglia Palmieri n. 26
Macerata, mediante bonifico bancario presso UBI BANCA – Macerata
intestato all' Ordine medesimo, IBAN IT41X0311113402000000015799;

Dare atto che dopo l’avvenuto incasso da parte dell’Ordine
degli Ingegneri di Macerata, lo stesso emetterà apposita ricevuta da
inviare al Comune di Corridonia;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to ALBERTO CORVATTA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 3 del 24-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO ORGANIZZATO
DALL'ORDINE DEGLI INGEGNERI DI MACERATA IN DATA 24/02/2018  "L.R. N.
25/2017 - DISPOSIZIONI URGENTI PER LA SEMPLIFICAZIONE E
L'ACCELLERAZIONE DEGLI INTERVENTI DI RICOSTRUZIONE CONSEGUENTI GLI
EVENTI SISMICI 2016 - SANATORIE EDILIZIE, URBANISTICHE E
PAESAGGISTICHE". e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore  Assetto e Sviluppo del Territorio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è ALBERTO CORVATTA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to DEMINICIS MARIA LUISA



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 24-02-2018
Il Responsabile del Provvedimento

DEMINICIS MARIA LUISA

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 13-03-2018...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
FRANCESCHETTI ANNALISA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  24-02-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to DEMINICIS MARIA LUISA

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE ASSETTO E SVILUPPO DEL TERRITORIO n. 3 del 24-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 09-03-2018


